

**E.P A/S**  
**MANDELALLEEN 1, 5610 ASSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**  
**27. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. december 2016**

---

**Karl Otto Nielsen**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	E.P A/S Mandelalleen 1 5610 Assens  CVR-nr.: 13 73 16 83 Stiftet: 2. januar 1990 Hjemsted: Assens Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Karl Otto Nielsen Lasse Andkjær Nielsen John Kjærsgaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Karl Otto Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	A/S Nordfyns Bank Skibhusvej 55 5000 Odense C
<b>Advokat</b>	Agenda Vestergade 75, C 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel i detail og engrosleddet med pejse og pejseudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et underskud på tkr. 155 mod et overskud på tkr. 2.146 i 2014/15.

Selskabets ledelse anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.360.245</b>	<b>5.518</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.318.814	-2.440
Af- og nedskrivninger.....		-153.877	-227
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-112.446</b>	<b>2.851</b>
Andre finansielle indtægter.....		108	95
Andre finansielle omkostninger.....		-78.495	-191
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-190.833</b>	<b>2.755</b>
Skat af årets resultat.....	2	35.997	-609
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-154.836</b>	<b>2.146</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.470
Anvendt af tidligere års overskud.....		-154.836	-324
<b>I ALT</b> .....		<b>-154.836</b>	<b>2.146</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		697.293	617
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>697.293</b>	<b>617</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		28.644	29
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>28.644</b>	<b>29</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>725.937</b>	<b>646</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.225.854	3.401
Forudbetalinger for varer.....		124.191	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.350.045</b>	<b>3.401</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.530.419	625
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.470
Udskudt skatteaktiv.....		13.673	0
Andre tilgodehavender.....		21.419	19
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.565.511</b>	<b>3.114</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.457</b>	<b>125</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.918.013</b>	<b>6.640</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.643.950</b>	<b>7.286</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 tkr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		2.259.292	2.414
Forslag til udbytte.....		0	2.470
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>2.759.292</b>	<b>5.384</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	22
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>22</b>
Banklån.....		636.079	536
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>636.079</b>	<b>536</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	126.000	56
Gæld til pengeinstitutter.....		772.206	47
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	29
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		349.414	234
Anden gæld.....		1.000.959	978
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.248.579</b>	<b>1.344</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.884.658</b>	<b>1.880</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.643.950</b>	<b>7.286</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.966.300	2.097	
Pensioner.....	160.810	188	
Omkostninger til social sikring.....	30.960	0	
Andre personaleomkostninger.....	160.744	155	
	<b>2.318.814</b>	<b>2.440</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	235	
Regulering af udskudt skat.....	-35.997	374	
	<b>-35.997</b>	<b>609</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....		1.312.310	
Tilgang.....		360.000	
Afgang.....		-140.000	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>		<b>1.532.310</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		695.141	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-14.000	
Årets afskrivninger .....		153.876	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>		<b>835.017</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>		<b>697.293</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2015.....		28.644	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>		<b>28.644</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>		<b>28.644</b>	

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....	500.000	2.414.128	2.470.240	5.384.368	
Betalt udbytte.....			-2.470.240	-2.470.240	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-154.836		-154.836	
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>2.259.292</b>	<b>0</b>	<b>2.759.292</b>	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	592.307	762.079	126.000	180.000	
	<b>592.307</b>	<b>762.079</b>	<b>126.000</b>	<b>180.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
Der påhviler sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser. Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler på varevogne og kontormaskiner. Den årlige leasingydelse udgør 54 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed COLL ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for COLL ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til A/S Nordfyns Bank er udstedt ejerpantebrev på 600.000 kr. i driftsmateriel og inventar med bogført værdi 672.293 kr.					
<b>Nærtstående parter</b>					<b>9</b>
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
<b>Bestemmende indflydelse</b>					
Moderselskabet COLL ApS.					
<b>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med</b>					
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					

**NOTER****Note****Ejerforhold**

Følgende aktionær er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af selskabskapitalen:

COLL ApS

Præstevænget 1

5610 Assens

10